
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 54
Del 21/08/2025

ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA RISERVATO A PERSONE CON DISABILITÀ IN VIA ROMA FRONTE 
CIVICO 1/5

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Polizia Locale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto l provvedimento del Sindaco n. 23 del 26/09/2024 con il quale gli è stata affidata la 
responsabilità dell’Area Polizia Locale al cui interno è collocato il Servizio Polizia Locale. 
 

 
VISTA la richiesta di istituire uno stallo di sosta per persone invalide in Via Roma fronte civico 
1/5 in quanto al momento l’area e le sue vicinanze risultano carenti di tale tipologia di 
parcheggio; 
 
CONSIDERATO l’interesse pubblico nell’istituire un tale tipo di servizio ai cittadini; 
 
RITENUTO di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
L’istituzione di uno stallo di sosta riservato alle persone con disabilità in Via Roma fronte civico 

1/5. Di individuare l’efficacia della presente Ordinanza dal momento di apposizione dell’idonea 

segnaletica, come prevista dal CdS e suo Regolamento di attuazione, e valida fino ad formale 

modifica della sue disposizione. Lo stallo di sosta così individuato sarà destinato a quanti aventi 

titolo con l’obbligo di esposizione del relativo contrassegno. 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e Soccorso per 
interventi di emergenza nell’area. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2025-08-21T05:11:32+0200
	Roberto Mazzetti




